پرداختن به همه این‌ها، از دانش لغوی وافر شارح و تسلط او به نظریات لغویون نشأت می‌گیرد که به فراخور موضوع، معانی متناسب و مورد تأیید دانشمندان علم لغت را به کار برده است.

فهرست منابع

- قرآن کریم.
آلوسی، تفسیر آلوسی، بی‌نا، بی‌جا، بی‌تا.
ابن اثیر؛ النهاية فی غریب الحدیث والأثر المكتبة العلمية، بیروت، ۱۳۹۹ق- ۱۹۷۹م.
ابن تیمیة، تقی الدین أحمد؛ مجموع الفتاوی، محقق: أنور الباز- عامر الجزار، دار الوفاء، ۱۴۲۶ق/ ۲۰۰۵م.
ابن فارس، احمد؛ معجم مقاییس اللغة، نشر دارالکتب اسلامیة، بیروت، ۱۴۲۰ق، چ سوم.
ابن منظور، جمال الدین محمد بن مکرّم؛ لسان العرب، چ اول، بیروت، دار احیاء التراث العربی، چ اول، ۱۴۰۶ق.

ابوزید، نصر حامد؛ معنای متن، ترجمه مرتضی کریمی‌نیا، طرح نو، تهران، ۱۳۸۱.

- دشتی، محمد؛ ترجمه نهج البلاغه، انتشارات ارم، ۱۳۸۵ ش.
- دهخدا، علی اکبر؛ لغت نامه دهخدا، ۲، دانشگاه تهران، تهران، ۱۳۷۷.
- ذهبی، محمد حسین؛ التفسیر و المفسرون، دارالکتب الحدیث، چاپ دوم، ۱۹۷۶م.
- راغب اصفهانی، حسین بن محمد؛ مفردات الالفاظ القرآن، تحقیق: صفوان عدنان داودی، دارالعلم دمشق و الدار الشامیة بیروت، ۱۴۱۶ق - ۱۹۹۶م.
- همان، ج ۱، چ ۲، دفتر نشر کتاب، تهران، ۱۳۶۰.
- زمخشری، جلاله محمود بن عمر؛ کشف، انتشارات دفتر تبلیغات اسلامی، قم، بی تا.
- سیوطی، جلال الدین؛ الاتقان فی علوم القرآن؛ تحقیق: فواز احمد زمزلی، دارالکتاب العربی، بیروت، ۱۴۲۶ق/۲۰۰۵م.
- صفار، محمد بن الحسن؛ بصائر الدرجات الكبرى فی فضائل آل محمد عَلَيْهِمُ السَّلَامُ، مقدمه و تصحیح محسن کوجه باغی، منشورات اعلمی، تهران، ۱۳۶۲.
- طباطبایی، محمد حسین؛ المیزان فی تفسیر القرآن، دفتر انتشارات اسلامی، چاپ پنجم، قم، ۱۴۱۷ق.
- طباطبایی، محمد کاظم؛ منطق فهم حدیث، انتشارات مؤسسه آموزشی پژوهشی امام خمینی قم، ۱۳۹۳ ش.